ПРОТОКОЛ

публичных слушаний жителями сельского поселения Каркатеевы по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Каркатеевы»
24.12.2012 год                                                                                     18:00 часов
с.п. Каркатеевы

МБУ КСК «Ника»

	Глава муниципального образования

Заместитель главы муниципального образования

	А.В. Архипов

С.А. Вишневский

	Председатель публичных слушаний
	В.В. Тайдакова

РАБОЧАЯ ГРУППА:
	Председатель публичных слушаний, депутат
Совета поселения, докладчик

	В.В. Тайдакова

	Член рабочей группы, депутат Совета поселения

	С.К. Бронникова

	Секретарь, инспектор

	Г.Ф. Курбанова

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Н.А.Цветкова – заместитель председателя Комитета архитектуры Департамента имущественных отношений
А.П. Усенок – специалист 1 категории администрации

Г.Ф. Курбанова – инспектор, секретарь рабочей группы

И.Ю. Крылова  – специалист по имуществу

В.А. Коробейников    - депутат сельского поселения

Г.Н. Черкашина   - депутат сельского поселения

Е.А. Земляк       - депутат сельского поселения

Д.Л. Кагальников   - депутат сельского поселения
Г.Н. Черкашина - депутат сельского поселения.
Присутствовали: 32 человека.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Каркатеевы».
 Докладывает:  Н.А.Цветкова
Предмет слушаний:

Рассмотрение комплексного проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Каркатеевы, разработанного специалистами ООО «ГРАД-ИНФОРМ».

Основание для проведения публичных слушаний:

Постановление администрации  сельского поселения Каркатеевы от 22 октября 2012 № 12-пг «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Каркатеевы».

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление  Н.А. Цветковой, заместителя председателя Комитета архитектуры Департамента имущественных отношений по представленному для рассмотрения проекту правил землепользования и застройки сельского поселения Каркатеевы.
1. СЛУШАЛИ Н.А. Цветкова: По предложенному   порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

В ходе слушаний участникам слушаний было разъяснено, что:

правила землепользования и застройки   - это документ градостроительного зонирования, который утверждается нормативным правовым актом органа местного самоуправления, и в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений.

Правила землепользования и застройки разрабатываются в целях:

1. создания условий для устойчивого развития территорий муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

2. создания условий для планировки территорий поселения;

3. обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4. создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

 Правила землепользования и застройки включают в себя:

1) порядок их применения и внесения изменений в указанные правила;

2) карту градостроительного зонирования;

3) градостроительные регламенты.

Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений включает в себя положения:

1) о регулировании землепользования и застройки органами местного самоуправления;

2) об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами;

3) о подготовке документации по планировке территории органами местного самоуправления;

4) о проведении публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки;

5) о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

6) о регулировании иных вопросов землепользования и застройки.

На карте градостроительного зонирования устанавливаются границы территориальных зон. Границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка только к одной территориальной зоне. Формирование одного земельного участка из нескольких земельных участков, расположенных в различных территориальных зонах, не допускается. Территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.

На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке отображаются границы зон с особыми условиями использования территорий, границы территорий объектов культурного наследия. Границы указанных зон могут отображаться на отдельных картах.

В градостроительном регламенте в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоны, указываются:

1) виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

2) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

3) ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации.
ВЫСТУПИЛИ:

В.В. Тайдакова  -  председатель публичных слушаний, депутат – предложила одобрить в целом, предложенные проектом, Правила землепользования и застройки сельского поселения Каркатеевы.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить, предложенные проектом, Правила землепользования и застройки сельского поселения Каркатеевы.

2. Предложить Главе поселения направить проект в Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы для утверждения.

Проголосовали:

За – 32

Воздержались –0

Против –0
Решение принято: единогласно.

В.В. Тайдакова - Председатель публичных слушаний – Все вопросы повестки дня исчерпаны.

Есть ли еще желающие выступить? Какие есть замечания? Объявления?

Благодарю всех за активное участие в работе публичных слушаний.
Публичные слушания  объявляются закрытыми.
	Председатель публичных слушаний

	В.В. Тайдакова

	Секретарь, специалист администрации
	Г.Ф. Курбанова

2